
Determinazione.457 del 14/06/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PROTOCOLLO ARCHIVIO - ATTI NOTORI

 N.457 del 1° SETTORE del 14/06/2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROTOCOLLO SPEDIZIONI. SERVIZIO POSTE RICARICA
AFFRANCATRICE POSTE ITALIANE – QUADIENT RENTAL ITALY SRL.

IL RESPONSABILE DI AREA DELEGATO

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 22474 del 01.06.2021 di nomina di responsabile di
posizione organizzativa dell'area Personale, Segreteria, URP, Accesso agli atti, Protocollo e
Archivio, GDP, con attribuzione di deleghe;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 404 del 26.05.2022, con la quale si individua
nella ditta Quadient Rental Italy Srl con sede a Rho (MI) in Via Sirtori, 34 P.IVA 05448770965 il
nuovo fornitore del servizio di noleggio dell’affrancatrice postale per un periodo di 36 mesi;

CONSIDERATO che i versamenti di ricariche alla macchina affrancatrice sono effettuati su
apposito conto corrente postale vincolato intestato alla ditta Quadient Rental Italy Srl, la quale
provvede a riversarli a Poste Italiane;

DATO ATTO, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 € (ora € 139.000
ex art. 1 comma 2 lett. a) D.L. 76/2020) per l’affidamento e la relativa forma contrattuale
trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del
D.Lgs. 50/2016;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 104 del 11.02.2022, con la quale si impegnava
in favore di Poste Italiane S.p.A. la somma di € 7.000,00 per ricarica affrancatrice per il primo
semestre dell'anno 2022, attraverso apposito conto vincolato dalla ditta Italiana Audion Srl;

PRESO ATTO che il contratto con la ditta Italiana Audion Srl, scade nel primo semestre del
2022;

PRECISATO che è stata richiesta l’apertura di un nuovo conto vincolato, gestito dal nuovo
fornitore del servizio di noleggio affrancatrice, la ditta Quadient Rental Italy Srl;

PRESO ATTO che occorre disimpegnare la somma stanziata per il conto vincolato con l’Italiana
Audion Srl, per impegnare una nuova somma per le spese postali del secondo semestre;



Determinazione.457 del 14/06/2022 Pagina 2

PRECISATO che, in relazione al servizio di cui trattasi, risulta impossibile una preventiva
quantificazione esatta della spesa da sostenersi
anno per anno, poiché essa dipende dalla quantità e dalla tipologia della corrispondenza in
uscita dell’Ente e dalle tariffe applicate da Poste Italiane;

RITENUTO, di conseguenza di effettuare una ricarica di 7.000,00 € per l’affrancatura della
posta in uscita dell’Ente per i mesi di Giugno-Dicembre 2022, CIG: Z5A36C8CB0;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 04.01.2022 – dichiarata immediatamente eseguibile - ad
oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il
triennio 2022-2023-2024”;

RICHIAMATO l'art. 5, comma 1, del D.lgs. 241/90;

VISTO l'art. 17 comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

VISTI gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilità, relativi all’assunzione degli impegni di
spesa ed alla successiva liquidazione della relativa spesa;

VISTO l'art. 68 dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. di disimpegnare la somma residua di 6.000,00 € al cap. 90.00.07, corrispondente all’impegno
n. 484/2022;

2. di impegnare la somma di 7.000,00 € al cap. 90.00.07 del PEG per l'esercizio finanziario
2022 - 2024 annualità 2022, quale spesa per la ricarica dell’affrancantrice a noleggio in
dotazione di questo Comune, dato l’affidamento del servizio di noleggio a un nuovo fornitore,
dando atto che l’obbligazione non è ripetitiva e scade nel 2022;

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 2) ha carattere continuativo ed è necessaria per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

4. di dare atto che al presente affidamento è stato attribuito il CIG: Z5A36C8CB0;

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria, ai fini della
pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di pubblicazione all'albo
pretorio, nella raccolta delle determinazioni di questo Ente;

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicità sulla rete internet
comunale ai sensi dell’art. 37 del D. L.vo 33/2013;

8. di dichiarare, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del
vigente Codice di Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non
sussiste alcun conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, ovvero causa
di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all'adozione del presente atto, compreso il
soggetto istruttore.



Determinazione.457 del 14/06/2022 Pagina 3

IL DELEGATO DAL DIRIGENTE
DEL 1° SETTORE

F.to Digitalmente Roberta Patuzzo



Determinazione.457 del 14/06/2022 Pagina 4


